(a) Paschalis II. Comitissa (b) Mathilda.

PErvenit ad nos, quod (c) Fraxinorensis Abbas Carpensem Ecclesiam fuerit deprædatus, occasione videlicet cujusdam census, qui ad quid solvi debeat, ignoratur: de quo nimis, cum nos Archipresbyter interrogaret, quod rationabile videbatur, respondimus: Census enim ignorantiae, nec divinis, nec humanis legibus invenitur. Oportet quippe, ut census omnes ad quid, & quomodo persolviri debeant, præscriatur. Mandamus ergo dilectioni tuae, ut prædam ipsam Carpensi Ecclesiæ restitu facias, nec deinceps Fraxinorensem Abbatem, aut quemlibet alium eam inquietare permittas.

NOTÆ.

1. (a) **P**aschalis.] Ita etiam legitur in prima collectione, sub hoc tit. cap. 5. Paschalis II. ann. Renatus, vel Raynecius dicitur, natione Tuschus, patria Bledanus, Monachus Benedictinus, electus Pontifex anno Domini 1099. scriptis variis epistolas, quas referunt Baronius anno 12, Vinius tom. 7. Concilior. cum decem Conciliis ab eo celebratis: plura de eo referunt Baronius d. anno 1099. Ludovicus à sancto Carolo in Biblioth. verbo Paschalis II.

2. (b) **M**athildi Comitissa.] Hæc Mathilda primò nupsit Godofredo, propter disformitatem Giberto diœti; & eodem functo Welfoni Duci, non tam pro incontinentia, quam pro Romani Pontificis obedientia, ut tanto virilius sanctæ Romanæ Ecclesiæ contra schismatics posset subvenire. Unde Baronius an. 1089. refert hoc conjugio Hen. D. Genzal. in Decretal. Tom. III. Pars II.

rietur III. Imperatorem valde contristatum fuisse, eundemque Ducem terrorem fuisse schismaticis.

(c) **F**raxinorensi.] Fraxinorensis hoc monasterium, Gallicè Ferne dictum, est Ordinis D. Benedicti, Prioratus in Gallo-Brabantia, cuius initia Eremburgi piz matronæ debentur anno 1099. Ejus Abbatiam regendam suscepit Fulgentius, de quo in præsenti, ut refert Aubertus Miraeus in cœnob. Belgeia, cap. 43.

COMMENTARIUM.

Aneps quæstio est, tam apud Scholasticos, quam Forenses Doctores, utrum census, et si non constet de ejus emptione, seu causa debendi, tantum virtute lapsus temporis, & repetita solutionis debetur in futurū? Et pro negativa sententia facit præsens textus, ubi expressè docet Paschalis, non posse monasterium Fraxinorense petere cen-

YY 2 sum